АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М  » 2022 года №

Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Шарьинского

муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В целях реализации постановления администрации Костромской области от 26
сентября 2022 года № 481 -а «О внесении изменения в постановление администрации
Костромской области от 13.12.2021 № 570-а», руководствуясь п. 14 ч.1.ст.7, ст.37, ст.
52 Устава муниципального образования Шарьинский муниципальный район
Костромской области, администрация Шарьинского муниципального района

1. Установить размер платы родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Шарьинского муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования:

- в группе для детей, функционирующей в режиме 10-часового пребывания -
98,34 рубля в день;

- в группе для детей, функционирующей в режиме 12-часового пребывания -
110,81 рубль в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шарьинского
муниципального района от 17 декабря 2021 года № 388 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шарьинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шарьинского района» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Шарьинского
муниципального райо